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Sojaskrå 
Ugens dage på sojamarkedet er kun gået en 

vej, hvilket er opad.  

 

Det ser dermed ud til vi har nået bunden for 

denne omgang, og at vi nu igen kommer ind i 

en periode med fastere priser. I næste uge 

kommer den månedlige USDA- rapport, som 

forventes at nedjustere den Brasilianske høst 

i forhold til dette års høst. Nedjusteringen 

sker på baggrund af de tal, der nu foreligger 

for antal tilsåede arealer. 

 

Sammen med nedjusteringen ser vi ligeledes 

pæne eksporttal fra USA, hvor Kina i øje-

blikket er på opkøb. I den forbindelse skal det 

dog stadig huskes, at USA har haft en stor 

avl, og der skal derfor også afskibes varer af 

sted, for at priserne ikke skal begynde at fal-

de. 

 
Prisen for sojaskrå på Chicago i terminen juli 2006 

 

Er man endnu ikke dækket på de korte termi-

ner, bør man følge prisen tæt det næste styk-

ke tid. Terminen hen over den kommende 

vinter er steget med kr 7 pr 100 kg. 

 

På de lange terminer, dvs. terminerne ind i 

2007, er prisen steget omkring kr 6 pr 100 kg 

siden i mandags, og har man intet dækket på 

disse, bør man forholde sig afventende på 

nuværende tidspunkt.  

 

Prisen er langt ude i fremtiden, og som nævnt 

tidligere, vil det være ren spekulation at dæk-

ke sig af på disse lange terminer. Med dette 

skal ikke forstås, at det er en dårlig spekula-

tion, men oftest vil man kunne få flere forsøg 

hvor prisen igen vil være faldende.  

 

De stigende priser dækker over både sojaolie 

og sojaskrå.  

Korn 
Lagrene for interventionskorn er nu igen åb-

net, hvilket kan være med til at sætte priserne 

på specielt hvede under pres.  

Der er generelt enighed om at der er korn nok 

inden for EU´s grænser, men netop interven-

tionssystemet kan være med til at rykke ved 

dette billede, idet de med deres opkøb kan 

være med til at hæve priserne.  

 

Er man kornkøber er disse opkøb naturligvis 

ikke så rare, men omvendt er EU´s lagre også 

med til at tage ”luften af ballonen”, når vi i 

andre perioder ser at priserne stiger voldsomt.  

 

Hvede handles stadig til omkring kr 84 fran-

ko leveret Jylland / Fyn, mens byg prisen er 

ca. kr 3 højere. De nævnte priser har nu været 

uændret i de sidste 4 uger, hvilket må siges at 

være unormalt, set i forhold til samme perio-

de tidligere år.  
 

Raps  
Vi har i perioden set om end ikke faldende 

priser, men så stabile priser på rapsfrø.  

 

Der er forskellige opfattelser af hvorfor pri-

serne har haft denne opbremsning, idet nogle 

hælder til, at markedet hen over efteråret har 

været kunstigt opskruet, mens andre mener at 

det er sælgerne der nu tager deres gevinst 

hjem, og at vi derfor ser en midlertidig op-

bremsning i prisniveauet. 

 

En ting, der er sikkert i denne situation, er at 

biodiesel er kommet for at blive, og at vi 

fremover vil se et øget forbrug af 

biobrændstof.  

 

Herhjemme og i udlandet bliver der i disse år 

bygget raffinaderier som aldrig før, hvilket 

må tages som udtryk for at flere tror på ideen 

omkring biodiesel.  

 

Dollar 
Dollaren er steget ret markant i dag fra 6,19 

til 6,25 i dag, hvilket uden tvivl vil give sig 

udslag i stigende priser på råvarerne på man-

dag.  


